
& 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Dodatek č. 2 
k pojistné smlouvě č. 7721133350 
Úsek pojištěni hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sidlem: Praha 8, Pobfefnf 665/21, PSf 186 00, Česká republika 

IČO: 47116617 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen "pojistitel'1, 

zastoupený na základě zmocněni niže podepsanými osobami. 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00, česká 
republika. 

a 

Město Rakovník 
se sídlem: Rakovník- Rakovník I, Husovo náměst( 27, PSČ 269 01, Česká republika 

IČO: 00244309 

(dále jen "pojistník"), 

zastoupený , starostou města. 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 
E-mailová adresa:  

uzaviraji 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve zněni tohoto dodatku) 
odvolává, tvoři nedílný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele: 

HV Group, s.r .o. 
se sídlem Praha 5, Smíchov, Jindřicha Plachty 3163/28, PSe! 150 00 
IČO: 27255999 
(dále jen .,samostatný zprostředkovatel'') 
Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele. 

E-mailová adresa samostatného zprostředkovatele:  

Sjednáni tohoto dodatku zprostředkoval pro poji.stnika samostatný zprostředkovatel v postaveni pojišťovadho 
makléře. 



Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto: 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištěni, předměty a rozsah pojištěn{ 

V Článku II. (Druhy a zpusoby pojištění, předměty a rozsah pojištěnO bodě 2. tabulce 2.1.1. (Živelní pojištěnO se 
aktualizuje Pojistná částka10) u poř. čísla č. 1. na 1 888 224 309 Kč. 

V Článku II. (Druhy a zpusoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) bodě 2. tabulce 2.1.1. (Živelní pojištěnO se 
aktualizuje Pojistná částka10) u poř. čísla č. 5. na ll 268 900 Kč. 

211Ži tn• .. ve 1 po)\stenl 
Mfsto pojištěni: dle bodu 1.2., odst. 1., Čl. II. této poji.stné smlouvy 
Rozsah pojištěni: sdružený ži.vel 
Pojiitěni se řidi:: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami. DZ106, DZ112, DZ113, DZ114, DODlOl, D08101, 

D08103, D08104, D08105, D08107, D08108 

Pof. Spoluúčast 
Pojištěni se MRLP3> 

fislo 
Pfedmět pojištěni Pojistná částka10> S) sjednává na Prvni riziko2) MRLP3> 

cenu*ll) 
Soubor vlastních 

1. 
a ci.zích budov 

1 888 224 309 Kč 10000 Kč *) 
a staveb dle -- --
Přílohy č. l 

2. 
Soubor vlastních 

5 000 Kč *) 50000000 Kč 
ostatních staveb -- - -

Jedná se např. o mosty, lávky, místní komunikace, drobné stavby, stavební součásti. a příslušenství staveb a hři.šť, 
dopravní značení a značení stezek, ploty všeho druhu, okapové měděné žlaby, veřejné osvětlení a osvětleni 
budov, topné kanály a kanalizace, rozvody vody, technologie zařízení výměníkových stani.c, přípojky plynu, 
kotelny vč. technologie a re ulace, komíny, napěťové regulátory veřejného osvětlení, parkovací automaty. 

Soubor vlastních 

3. 
a ci.zích movi.tých 

32 413 263 Kč 5 000 Kč *) --- --
zařízení 

a vybavení 

4. Soubor zásob 1000000 Kč S 000 Kč *) -- -
Vlastní a dzi věd 
umělecké, 
hi.stori.cké nebo 
sběratelské 
hodnoty uvedené 
na Příloze č. 2 a 3 
a vlastní movi.té 
zařízení 

a vybaveni 
S. a vlastní ostatní 11268 900 Kč 5 000 Kč *) --- --

stavby, vlastní 
věci. umělecké, 
hi.stori.cké nebo 
sběratelské 
hodnoty - sousoši., 
památníky, 
pomníky, pamětní 
desky uvedené na 
Příloze č. 4 
Soubor vlastních 

6. finančních --- 5 000 Kč *) 500000 Kč -
prostředku 

7. Okrasné dřevi.ny --- 5 000 Kč *) 1000 000 Kč ---

2 



Soubor 
8. písemností, listin, --- S 000 Kč *) 300000Kč ---

dokumentace 
Lesní porosty dle vi.z Článek V. 

9. specifikace --- 10%Kč *) 50 000 000 Kč Zvláštní 
v Příloze č. S ujednáni 

Poznámky: 
Ujednává se, že se ustanoveni čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zni: 
"Z pojištění nevzniká právo na plněni pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věd během její přepravy jako 
nákladu. ll 

'. .. . . .. *) nem-lt uvedeno, SJednává se po]tštěnt s po)tstnou hodnotou uvedenou v pl'tslušnych pOJtStnych podmmkách 

1) nová cena je vyjádřeni pojistné hodnoty ve smyslu ustanoveni čL 21 odst. 2) pism. a) VPP P-100/14 
časová cena je vyjádřeni pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanoveni čL 21 odst. 2) pism. b) VPP P-100/14 
obvyklá cena je vyjádřeni pojistné hodnoty věd ve smyslu ustanoveni čl. 21 odst. 2) pism. c) VPP P-100/14 
ji.ná cena je vyjádřeni pojistné hodnoty věci. ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednáni této pojistné smlouvy 

2) první ri.zi.ko ve smyslu ustanoveni čl. 23 odst. 1) pism. a) VPP P-100/14 
3> MRLP je horní hranici pojistného plněni v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li. 

pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranici pojistného plněni v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých za dobu trváni pojištěni 

"' zlomkové pojištěni ve smyslu čl. 23 odst. 1) pism. b) VPP P-100/14 
s> spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinaci ve smyslu čl. ll odst. 4) 

VPP P-100/14 
6> odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných události nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plněni v souhrnu maximálně do výše li.mi.tu pojistného plněni 
7l odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných události nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plněni v souhrnu maximálně do výše subli.mi.tu pojistného plněni 
Bl dobou ručeni se rozumi doba ve smyslu čl. ll odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 odst. 4) 

DPP P-340/16 
9> i.ntegrálni časová franšťza je časový úsek specifikovaný několika pracovnimi. dny. Právo na pojistné plněni vzniká jen tehdy, je

Li přerušeni nebo omezeni provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dni. Je-Li však přerušeni nebo omezeni 
provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dni, nemá i.ntegrálni časová franšíza vl i. v na výši. pojistného plněni 

10> agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištěni souboru věci, celková pojistná částka se sjednává v případě 
pojištěni výčtu jednotlivých věd. a součtu jejich hodnot 

w MRLPPR je horni hranici plněni pojistitele v souhrnu ze všech pojistných události, u nichž věcná škoda, která byla důvodem 
jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-Li pojištěni přerušeni provozu sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, je MRLPPR horni hranici plněni pojistitele v souhrnu ze všech pojistných události, u nichž věcná škoda, která 
byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trváni pojištěni. Neni-li sjednán li.mi.t plněni pojistitele pro jednu pojistnou 
událost, považuje se sjednaný MRLPPR i. za limit plněni pojistitele pro jednu pojistnou událost 

12) MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanoveni čl. 23 odst. 1) pism. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý zisk 
a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištěni pro případ přerušeni nebo omezeni provozu 

Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) nově zní: 

Článek III. 
Výše a způsob placeni pojistného 

1. Pojistné za jeden pojistný rok čin{: 
1.1. Živelní pojištěni 

Pojistné ............................................................................................................................................................................. 1.262.525,- Kč 

1.2. Pojištění pro případ odcizení 
Pojistné ................................................................................................................................................................................... 48.600,- Kč 

1.3. Pojištění pro případ odcizeni -loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Pojistné ...................................................................................................................................................................................... 3.600,- Kč 

1.4. Pojištění pro případ vandalismu 
Pojistné ................................................................................................................................................................................... 10.000,- Kč 

1.5. Pojištěni skla 
Pojistné ...................................................................................................................................................................................... 5.000,- Kč 

1.6. Pojištěni stroj6 
Pojistné ................................................................................................................................................................................... 20.000,- Kč 

1. 7. Pojištění elektronických zařízeni 
Pojistné ................................................................................................................................................................................... 50.000,- Kč 

3 



1.8. Pojištěn( odpovědnosti za újmu 
Pojistné ................................................................................................................................................ ................................. 423.356,- Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištěn( za jeden pojistný rok čin\ ............................................................ 1.823.081,- Kl 

Obchodní sleva či.ni ....................................................................................................................................................................................... 30% 

Celkové pojistné za sjednaná pojištěn{ po slevách za jeden pojistný rok čin\........................................... 1.276.157,- Kl 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je tříměsíční. 
Pojistné je splatné na základě daňového dokladu pojistitele, který bude zaslán na kontaktní e-mai.l 
samostatného zprostředkovatele, se splatnosti ve lhůtě nejméně 30 dnů od jeho doručeni. 
Nebude-li. dodatkem pojistné smlouvy stanoveno jinak, je pojistné v každém pojistném roce splatné k datům a 
v částkách takto: 
datum: 03.06. částka: 319.040,- Kč 
datum: 03.09. částka: 319.039,- Kl 
datum: 03.12. částka: 319.039,- Kl 
datum: 03.03. částka: 319.039,- Kl 

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši. na účet pojistitele č. ú. , vari.abi.lni symbol: 
. 

S. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské uni.e nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či. ji obdobný poplatek z poji.štěni sjednaného touto pojistnou smlouvou, 
než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabyti účinnosti. příslušných právních předpi.sú 
na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného 
předepsaného v této pojistné smlouvě i. náklady odpovidajíct této povinnosti.. 

Článek VI. 
Prohlášeni pojistnika. registr smluv. zpracováni osobnich údajů 

Na konci. Článku VI. (Prohlášeni pojistníka, registr smluv, zpracováni osobních údajů) se doplňuje tato věta: 

Pojistník prohlašuje, že jeho prohlášeni/potvrzeni učiněná v pojistné smlouvě ve znění předchozích dodatku jsou 
aktuální, nadále platná a vztahuji se i. k tomuto dodatku. 

Článek VII. (Závěrečná ustanoveni) nově zni: 

Článek VII. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Není-Li. ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 03.06.2020 (počátek pojištěni) do 02.06.2024 (konec 
pojištěni). 
Počátek změn provedených tímto dodatkem: 03.06.2021. 
Je-Li. tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahuji se 
tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištěni i. na dobu od data 
uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavřeni tohoto dodatku; pojistitel však 
v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových poji.štěni neni povinen poskytnout plněni, pokud 
pojistník a/nebo poji.štěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo ji.ná osoba, která uplatňuje právo na plněni 
pojistitele, v době uzavřeni tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, 
že ji.ž nastala skutečnost, která by se mohla stát dúvodem vzniku práva na plněni pojistitele v rozsahu změn 
provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištěni, vyjma takových 
skutečnosti, které ji.ž byly pojistiteli. jakoukoli. z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu 
pojistitele na uzavřeni tohoto dodatku. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavřeni tohoto dodatku (dále jen .. nabídka") s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijeti, a to ani. v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
neměni podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i. v případě, že je pojištěni tímto 
dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou 
formou. 

4 



4. Ujednává se, že je-li tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prostředky, musí být podepdna 
elektronickým podpisem ve smyslu pKslušných právních předpis6. Podepiše-li pojistnik tuto pojistnou 
smlouvu jiným elektronickým podpisem než uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a nezaplati-li jednorázové pojistné 
nebo bělné pojistné za prvni pojistné obdobi řádně a včas, pojistná smlouva se od počátku ruši. 

S. Ujednává se, že výpovědní Lhůta pro výpověď před koncem pojistného období platí v délce S měsíců před 
koncem pojistného období. 

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postaveni pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu 
této pojistné smlouvy ve znění. tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění. sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění. tohoto dodatku (s výjimkou písemnosti směřujících 
k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na 
korespondenční adresu poji.stní.ka) doručované pojistitelem pojistníkovi. nebo pojištěnému se považují. za 
doručené pojistníkovi. nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli v postaveni 
pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ "adresátem" rozumí samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti 
mající vztah k pojištěni sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované 
samostatným zprostředkovatelem v postaveni pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli. 
se považuji za doručené pojistiteli. od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.. 
Poji.stnik pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společnost HV Group, s.r.o. se sídlem Jindřicha 
Plachty 3163/28, Praha S, Smíchov, PSČ 1SO 00, vedením (řizení.m) a zpracováním jeho pojistného zájmu. 
Veškerý styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, bude prováděn 
výhradně prostřednictvím samostatného zprostředkovatele v postavení. pojišťovacího makléře. 

7. Pojistník i. pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postaveni pojišťovacího makléře obdrží. originál tohoto 
dodatku. )e-Li. dodatek vyhotoven v Listinné podobě, pak pojistník obdrží. dva stejnopisy, pojistitel obdrží. dva 
stejnopisy a samostatný zprostředkovatel v postaveni pojišťovacího makléře obdrží jeden stejnopis. 

8. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na 67. schůzi Rady města Rakovníka dne 28.04.2021, usnesením 
č. 277/21. 

9. Tento dodatek obsahuje S stran a 6 příloh, z nichž pouze Příloha č. 1 a Příloha č. 4 jsou přiloženy k tomuto 
dodatku. Součásti pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku, které nejsou přiloženy k tomuto dodatku. 

Výčet příloh: 
Příloha č. 1 - Seznam nemovi.tostí. (příloha č. 3 ZD) 
Příloha č. 2 - seznam věci umělecké, historické a sběratelské hodnoty (příloha č. 4 ZD) 
Příloha č. 3 - seznam věd umělecké, historické a sběratelské hodnoty (příloha č. 6 ZD) 
Příloha č. 4 - seznam soch, památníků, pamětních desek (příloha č. S ZD) 
Příloha č. S - Spedfi.kace lesních porostů (příloha č. 7 ZD) 
Příloha č. 6 - Zřizovací listiny a výpisy pojištěných 

Přílohy přiložené k tomuto dodatku nahrazuji odpovídající přílohy k pojistné smlouvě. 

Podepsáno dne+ ........................... . 

Podepsáno dne+ ........................... . 

A Digitálně podepsal 
&~  

Kooperativa Datum: 2021.04.30 

.. ~.l!t\~Y~.9.'!9!!!'.).~ ;~~:.~~."!".~.~:~: .......... . 
za pojistitele 

igitálně podepsal 
 

Datum: 2021 .05.04 
10:15:24 +02'00' 

za pojistníka++ 

ě Digitálně podepsal 
Cf~  

Kooperativa Datum: 2021 .04.30 

. .YJEHII4.1NSIJR4NCf.liliiiUP..~!!;~.q~~.~~·~· •••••••••• 

za poji.sti.tele 

+Je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 
++a) Je-Li. tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, přijmení a funkci osob/y 

podepi.sujici/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli. takto podepsaný stejnopis 
dodatku v Listinné podobě. 

b) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsána za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též 
uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisujíci/ch za pojistníka, nebo v případě použiti elektronického podpisu jtného než uznávaného 
vložte jméno, příjmení a funkci podepi.sujici/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení data podpisu. Takto 
tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli. elektronickým prostředkem. 

Dodatek vypracovala:  

5 


		2021-05-10T07:41:34+0000
	Not specified




